

RESPONSIVE

We listen. We're responsive.

Date: 12th November, 2018

To,
BSE Limited
P.J.Towers, Dalal Street,
Mumbai - 400 001

To,
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East),
Mumbai- 400 051

Scrip Code: 505509

Scrip Code: RESPONIND

Dear Sir / Madam,

Sub: Newspaper advertisement confirming dispatch of Notice of the Postal ballot

In continuation to our letter dated 5th November, 2018 with regard to the Notice of the postal ballot, please do find enclosed herewith copies of newspaper advertisements confirming dispatch of notice of the postal ballot. The advertisements appeared in the Free Press Journal (English) on Tuesday, 6th November 2018 and Navshakti (Marathi) on Wednesday, 7th November, 2018.

The newspaper publications are also made available on our website, at the following link:
www.responsiveindustries.com.

This is for your information and record.

Thanking you,
Yours faithfully,

For **Responsive Industries Limited**

Authorised Signatory

Encl: As Above



RESPONSIVE INDUSTRIES LIMITED

Mahagaon Road, Betegaon Village, Boisar (East),
Tal. Palghar, Dist. Thane 401 501, Maharashtra, India

www.responsiveindustries.com

T: +91 22 6656 2727 / 2704

F: +91 22 6656 2799

E: enquiry@responsiveindustries.com

CIN NO. L99999MH1982PLC027797

RESPONSIVE INDUSTRIES LIMITED

CIN No: L99999MH1982PLC027797

Reg. Office: Betegaon Village, Boisar (East), Mahagaon Road,

Taluka Palghar, Dist. Thane - 401 501 | Tel No.: 022-6656 2821 | Fax No.: 022-6656 2799

Email Id: investor@responsiveindustries.com | Website: www.responsiveindustries.com

NOTICE

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013, read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company has on Monday, 05th November, 2018 completed the dispatch of the Postal Ballot Notice, along with the Postal Ballot Form and annexures to all the members whose name appears on the Register of Members/List of Beneficial Owners as on Friday, 19th October, 2018 (a) through electronic mail to the members whose email IDs are registered in the records of depository participants (b) through physical mode, along with a postage-prepaid self-addressed Business Reply Envelope to the other members (whose email IDs are not registered) for seeking approval of the members of the Company by Postal Ballot, including voting by electronic means, for the following matters:

Item No.	Description of the Resolution
1.	Special Resolution - Approval for alteration of Object Clause of the Memorandum of Association of the Company.
2.	Special Resolution - Approval for adoption of new set of Articles of Association of the Company.
3.	Special Resolution - Approval for Buy back of Equity shares by Responsive Industries Limited
4.	Special Resolution - Approval for grant of Employee Stock Options to the employees of the Subsidiary Company(ies) of the Company under Responsive Industries Limited Employee Stock Option Scheme 2018 ("Responsive ESOS 2018")

The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for the purpose of providing e-voting facility to all its Members. Members are requested to note that the voting, both through postal ballot and through electronic mode shall commence from Tuesday, 06th November, 2018 at 09.00 A.M (IST) and shall end on Wednesday, 05th December, 2018 at 05.00 P.M (IST).

The Board of Directors has appointed M/s P.P.Shah & Co., Practising Company Secretaries as the Scrutinizer for conducting the postal ballot/e-voting process in a fair and transparent manner. Members are requested to note that duly completed and signed postal ballot form should reach to the Scrutinizer not later than 05.00 P.M (IST) on Wednesday, 05th December, 2018.

Postal ballots received after the close of working hours on Wednesday, 5th December, 2018 (05.00 P.M. IST) will not be considered as valid.

Members whose names appear on the Register of Members/List of Beneficial Owners as on Friday, 19th October, 2018 (relevant date) is considered for the purpose of voting. A person who is not a Member as on the relevant date should treat this notice for information purposes only.

Any member who does not receive the Postal Ballot Form may either send an e-mail to investor@responsiveindustries.com or may apply to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company / Company and obtain a duplicate postal ballot form. The Postal Ballot Notice & the Postal Ballot Form can also be downloaded from the Company's website <https://www.responsiveindustries.com>.

The result of the postal ballot shall be declared by any of the director authorized by the Board of Directors of the Company on or before Friday, 7th December, 2018 and communicated to the stock exchanges, depository, registrar and share transfer agent and shall also be displayed on the Company's website <https://www.responsiveindustries.com>.

For any queries/grievances relating to voting by postal ballot including e-voting, Members are requested to contact Ms. Ruchi Jaiswal, Company Secretary of the Company (e-mail: investor@responsiveindustries.com) or helpdesk.evoting@cdslindia.com, Ph: 1800225533.

For Responsive Industries Limited

Sd/-

Ruchi Jaiswal
Company Secretary

Place : Mumbai, India
Date : 6th November, 2018

१०

व्यवस्थापक
मुंबई, बुधवार, ७ नोव्हेंबर २०१८

रिस्पॉन्सिव्ह इंडस्ट्रीज लिमिटेड

सीआयएन नं.: एल१९९१९एमएच१९८२पीएलसी०२७७९७

नों. कार्यालय: बेटेगाव गाव, बोईसर (पूर्व), महागाव रोड, तालुका-पालघर, जि. ठाणे-४०१५०१

दूर. क्र. ०२२-६६५६२८२१, फॅक्स क्र.: ०२२-६६५६२७९९

ईमेल आयडी: investor@responsiveindustries.com | वेबसाईट: www.responsiveindustries.com

मृत्यु

सभासदांना याद्वारे कळविण्यात येते की, कंपनीचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ सह वाचत कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ११० ला अनुसरून कंपनीने खालील कामकाजासाठी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानासह टपाल मतदानाद्वारे कंपनीच्या सभासदांची मंजूरी मिळवण्याकरिता (ए) डिपॉझिटरी प्राटीसिप्टस च्या नोंदीमध्ये ज्यांनी त्यांचे ई-मेल आयडीज नोंदवले आहेत त्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक मेल मार्फत (बी) अन्य सभासदांना (ज्यांचे ईमेल आयडीज नोंदवलेले नाहीत) एका आगाऊ टपाल खर्च भरलेल्या स्व-पत्त्याच्या व्यावसायिक उत्तरादाखल पाकिटासह प्रत्यक्ष स्वरूपात शुक्रवार, १९ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी सभासदांची नोंदवही/लाभार्थी मालकांची सूची यामध्ये ज्यांची नावे आढळतील त्या सर्व सभासदांना टपाल मतपत्रिका आणि जोडपत्रांसह टपाल मतदानाची सूचना पाठविणे सोमवारी, ०५ नोव्हेंबर, २०१८ रोजी पूर्ण केले.

बाब क्र.	ठरावाचे वर्णन
१.	विशेष ठराव-कंपनीच्या संस्थापन समयलेखाच्या उद्दिष्ट खंडातील फेरफारासाठी मंजूरी
२.	विशेष ठराव- कंपनीच्या ऑर्टिकल्स ऑफ असोसिएशनच्या नव्या संचाच्या स्वीकृतीसाठी मंजूरी
३.	विशेष ठराव-रिस्पॉन्सिव्ह इंडस्ट्रीज लिमिटेडकडून समभागांच्या पुनर्बांधणीसाठी मंजूरी
४.	विशेष ठराव-रिस्पॉन्सिव्ह इंडस्ट्रीज लिमिटेड एम्प्लॉई स्टॉक ऑप्शन स्कीम २०१८ ("रिस्पॉन्सिव्ह ईएसओएस २०१८") अंतर्गत कंपनीच्या उप कंपनी (न्या) च्या कर्मचाऱ्यांना एम्प्लॉई स्टॉक ऑप्शन्स बहाल करण्यास मंजूरी

कंपनीने तिच्या सर्व सभासदांना ई-व्हॉटींग सुविधा पुरविण्याच्या कारणास्तव सेंट्रल डिपॉझिटरी सेल्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेडच्या सेवा घेतल्या आहेत. सभासदांनी कृपया ध्यानात ठेवावे की, टपाल मतपत्रिका तसेच इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून अशा दोन्ही प्रकारे मतदानाची सुचनात मंगळवार, ०६ नोव्हेंबर, २०१८ रोजी स. ०१.०० वा. (भा. प्र. वे.) होईल आणि ते बुधवार, ०५ डिसेंबर, २०१८ रोजी स. ०५.०० वा. (भा. प्र. वे.) संपेल. -

टपाल मतदान/ई-व्हॉटींग प्रक्रिया सुरुवातीस आणि पाठविल्याकरीता तपासणी अधिकारी म्हणून संचालक मंडळाने ये. पी. पी. शाह अँड कं. व्यावसायिक कंपनी सेक्रेटरीज यांची नेमणूक केली आहे. सभासदांनी कृपया ध्यानात ठेवावे की, रितसर भरून त्यासाठी केलेल्या टपाल मतपत्रिका तपासणी अधिकार्यांकडे बुधवार, ०५ डिसेंबर, २०१८ रोजी स. ०५.०० वा. (भा. प्र. वे.) पर्यंत पोहोचल्या पाहिजेत. बुधवार, ५ डिसेंबर, २०१८ च्या (सं. ०५.०० वा. भा. प्र. वे.) रोजी कामाची वेळ संपल्यानंतर प्राप्त झालेल्या टपाल मतपत्रिकांना वैध समजले जाणार नाही.

शुक्रवार, १९ ऑक्टोबर, २०१८ (संबंधित तारीख) रोजी सभासदांच्या नोंदवहीत/लाभार्थी मालकांच्या सूचित ज्यांची नावे असतील ते सभासद मतदानासाठी विचारात घेतले जातील. संबंधित तारखेस जी व्यक्ती सभासद नसेल तीने ही सूचना केवळ माहितीसाठी दिल्याचे समजावे.

कोणत्याही सभासदांना टपाल मत पत्रिका मिळाली नसेल ते एकतर एक ई-मेल investor@responsiveindustries.com कडे पाठवू शकतात किंवा कंपनी/कंपनीच्या रजिस्ट्रार अँड ग्रेअर ट्रान्सफर एजंटकडे अर्ज करून नक्कल टपाल मतपत्रिका मिळवू शकतात. टपाल मतदानाची सूचना आणि टपाल मतपत्रिका कंपनीची वेबसाईट <https://www.responsiveindustries.com> टपाल मतदानाच्या निकालांची घोषणा कंपनीच्या संचालक मंडळकडून प्राधिकृत केल्या जाणाऱ्या कोणत्याही संचालकांकडून केली जाईल आणि स्टॉक एक्सचेंजेस, डिपॉझिटरी, रजिस्ट्रार अँड ग्रेअर ट्रान्सफर एजंट यांना कळविले जातील आणि त्यांचे बरोबर, कंपनीची वेबसाईट <https://www.responsiveindustries.com> वर देखील प्रदर्शित केले जातील. ई-व्हॉटींग सहित टपाल मतदानाद्वारे मतदानाशी संबंधित कोणत्याही चौकशी/संक्रमांसाठी सभासदांनी कृपया श्रीमती रुची जैस्वाल कंपनीच्या कंपनी सेक्रेटरी यांच्याशी संपर्क साधावा (ई-मेल: investor@responsiveindustries.com) किंवा helpdesk.evoting@cdslindia.com, दूर. १८००२२५३३ येथे संपर्क साधावा.

रिस्पॉन्सिव्ह इंडस्ट्रीज लिमिटेड साठी

सही/-

ठिकाण: मुंबई, भारत
दिनांक: ६ नोव्हेंबर, २०१८

रुची जैस्वाल
कंपनी सेक्रेटरी